[1] Gauthier Map MGH SS XXVII S.67

[2] Ibid.

[3] Vgl. Kap. III: 3.3.14.

[4] Gesta Henrici MGH SS XXVII S. 85; Robert de Monte MGH SS VI S.521; Radulf de Diceto MGH SS XXVII S.264

[5] Gesta Henrici MGH SS XXVII S.87f

fratri G. magistro domus militiae Templi de partibus Cismarinis dedimus in mandatis, ut ipsi omnes, vel aliqui eorum, te et venerabili fratre nostro W. Senonensi archiepiscopo apostolicae sedis legato sibi ab hibitis, praescriptam discordiam ad bonum pacis cum auxilio coelestis gratiae reducere satagant, et inter supradictos reges firmam pacem et concordiam stabilire." [1]

Peter machte sich sofort auf den Weg. Er reiste durch Sens, musste sich aber im Kloster *Preuilly* krankheitshalber einen Monat aufhalten.

In *Corbeil* wurde er von Gesandten des französischen Hofes empfangen und über *Yerres* und *Paris* nach *Chaumont-en-Vexin* begleitet, wo er die revoltierenden Prinzen traf.

Gottfried betont den herzlichen Empfang Peters vor allem durch Jungheinrich:

"in cujus occursum non tam currit quam advolat Rex Anglorum et ad conspectum longius positi equo desilit, immo fuit: amplectitur pedes, cappam detrahit, undique lacertam, undique decurtatam; nec particulas tollit, ut ceteri consueverant, quamvis grave et aegre ferret Antistes. (. . .) Causari Fratres qui simul venerant, et dicere; (Si quidem animum Regis exploratum sic volebant) Inter regias gazas semicinctia vetusta quid facient? quibus ille tale dedit, non sine multorum attentione, responsum. Aliter vobis loquendum fuerat, si sciretis de ipsius cingulo quod praeteritis annis accepi, quantis aegrotantibus remedia, quanta provenerint beneficia sanitarum." [2]

Auch soll er in Anwesenheit Ludwigs und seiner Verbündeten einem Kind das Augenlicht wiedergegeben haben [3].

Am 25 September 1173 kam es in *Gisors* zu ersten Verhandlungen zwischen Heinrich und seinen Gegnern [4]. Heinrich bot Jungheinrich einen Zweitel der Einnahmen in England und vier Schlösser, wenn er sich auf der Insel niederlassen wolle oder einen Zweitel der Einnahmen in der Normandie plus sämtliche Einkünfte aus Anjou, Maine und Tourain sowie drei Burgen in dieser Gegend an. Richard versprach er einen Zweitel der Einkünfte in Aquitanien und drei Burgen und Gottfried die Bretagne. Zudem wird in den *Gestae Henrici* Heinrichs Friedensbereitschaft hervorgehoben:

"Subposuit etiam rex se omnino arbitrio archiepiscopi Tarentensis et legatorum domini pape, ut tantum de redditibus suis superadderet et daret filiis suis, quantum illi dicerent equum, retenta sibi iusticia et regia potestate." [5]